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RG.0002.15.2016 

 

Protokół  Nr XV/2016 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 907, a zakończyła o 

godz. 1229. 

 

Ad.I. Godz. 907 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia 

w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 910 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 

porządek obrad sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował wprowadzenie do porządku obrad nowego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podkarpackiemu.  Projekt będzie zakładał przekazanie kwoty 100 tys. zł. na budowę 

chodnika w Radomyślu.  

Wójt zaproponował, aby projekt uchwały rozpatrzyć jako nowy podpunkt 7) w 

punkcie VIII. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanej zmiany.
 

W głosowaniu korektę porządku obrad przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.03.2016r.  

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwpożarowej na terenie gminy. 

VI. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Radomyśl nad 

Sanem za 2015 rok. 

VII. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony i Promocji 

Zdrowia Psychicznego  w roku 2015. 

VIII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 
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1) zamiany nieruchomości stanowiącej własność gminy, 

2) zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy, 

3) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej 

własność gminy, 

4)  wysokości stawki procentowej i warunków udzielania bonifikat od 

ceny nieruchomości stanowiących własność Gminy Radomyśl nad 

Sanem sprzedawanych kościołom i związkom wyznaniowym, 

5) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

6) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

7) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, 

8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2016. 

IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

X.      Zakończenie XV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 913                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji 

Rady Gminy z dnia 30.03.16r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze 

obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy 

wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 914 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 

na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 30.03.16r.  i Komisji Stałej. 

 

Wnioski radnego Bolesława Puki: 

1.„Wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o zlikwidowanie zagłębienia w pasie 

drogowym na wysokości kapliczki w Żabnie”. 

Odpowiedź: 

Zagłębienie pobocza w pasie drogi wojewódzkiej 856 na wysokości kapliczki w 

Żabnie zostanie uzupełnione pospółką przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej 

Woli do 15 maja 2016 r. 

 

2. „Dokonać cząstkowej naprawy drogi gminnej w Żabnie (od kapliczki do budynku 

dawnej szkoły podstawowej). Obecny stan drogi jest zły i wymaga pilnej naprawy.” 

Odpowiedź: 

Po dokonanym przeglądzie dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej został 

sporządzony obmiar robót. 

http://www.radomysl.pl/
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Remont cząstkowy zostanie przeprowadzony przy użyciu emulsji asfaltowej 

i grysów kamiennych za pomocą remontera typu PATCHER, w terminie do 12 maja 

2016 r. 

 

Wniosek radnego Zbigniewa Ptaka: 

3.„Proszę o zamontowanie trzech lamp na istniejących słupach tj. słup nr 18/III - 

droga koło posesji p. Janeczko przy drodze do żurawiny, słup nr 28/III koło posesji 

p.Gębala, p.Lewandowski, słup nr 50/I – droga do żurawiny.” 

Odpowiedź: 

Koszt wykonania oświetlenia: 

- koło posesji Gębala, Lewandowski – montaż lampy na słupie 28/III oraz 

podwieszenie 50mb przewodu (od słupa 27/III do słupa 28/III) – koszt 3 000 zł – jest 

możliwość wykonania tego oświetlenia. 

- przy drodze gminnej w kierunku plantacji – montaż lampy na słupie 18/III oraz 

podwieszenie 100mb przewodu (od słupa 16/III do słupa 18/III) – koszt 4 000 zł – 

jest możliwość wykonania tego oświetlenia. 

- koło posesji Janeczko – montaż lampy na słupie 50/I oraz podwieszenie 500mb 

przewodu (od słupa 41/I do słupa 50/I) – koszt 12 000 zł 

 

Wniosek radnej Justyny Szwedo: 

4.„Wniosek o informację struktury wydatków z GCK na poszczególne formacje  

taneczne „Promyk”, „Akir”, „Eldorado”, „Sanowiślaczki” działające na terenie 

gminy za ostatnie 3 lata”. 

Wójt powiedział, że odpowiedzi na wniosek udzieli Dyrektor GCK. 

Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 

dniu 29 marca 2016r. 

Radna Justyna Szwedo wystąpiła o uzupełnienie ubytku w nawierzchni drogi przy 

wjeździe na Turki w Woli Rzeczyckiej.  

Odpowiedź: 

Remont cząstkowy zostanie przeprowadzony w terminie do 12 maja 2016 r. 

 

Będąc przy głosie Wójt Gminy poinformował o organizowanej XXIII ogólnopolskiej  

pielgrzymce samorządu terytorialnego do Częstochowy  w dniu 22.05.16r. Chętni 

mogą się wpisać na listę.  

Radny Zbigniew Ptak zapytał dlaczego koszty założenia oświetleniu są tak wysokie? 

Wójt Gminy powiedział, że tak to wynika z kosztorysu ofertowego. Są to drogie 

inwestycje i takie są koszty budowy oświetlenia.  

Następnie Dyrektor GCK Teresa Lachowska udzieliła odpowiedzi na wniosek radnej 

Justyny Szwedo. Odpowiedź w wersji pisemnej w załączeniu do protokołu. 
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Ad. V. Godz. 927 

Informacji na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy i powiatu 

złożył Komendant Powiatowej PSP w Stalowej Woli Tadeusz Niedziałek. 

Powiadomił, że w ubiegłym roku wystąpiła zwiększona liczba wyjazdów  strażaków 

PSP oraz OSP do zdarzeń o 202. Zwiększyła się głównie ilość pożarów, w 

większości małych mających miejsce p.w. w miesiącach wiosennych.  Wystąpił 

wzrost o 45%. Jednak dzięki dobrej lokalizacji jednostek strażackich, w tym 

będących w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego pożary są niwelowane. 

W roku ubiegłym wystąpił jeden duży pożar poligonu. Wówczas spaliło się około 

380 ha wrzosowisk. Na terenie gminy Radomyśl są 3 jednostki będące w KSRG tj. 

Rzeczyca Długa, Antoniów i Chwałowice. Te jednostki są  wyposażone w dobrym 

stopniu. Kwestia jest ewentualnie samochodów. Jednostki otrzymują środki na 

bieżące utrzymanie czy szkolenie z gminy, ale również z Komendy Głównej. W 

jednostkach KSRG tworzone są specjalizacje np. jednostka z Rzeczycy Długiej jest 

specjalizacja ratownictwa wodnego. Komendant zwrócił uwagę na ważną sprawę 

jaką jest wyszkolenie strażaków ochotników. Na dzień dzisiejszy zakończone zostały 

szkolenia z ratownictwa technicznego. Na bieżąco są analizowane potrzeby w 

zakresie wyszkolenia i szkolenia są organizowane. Równie ważne jak ratownictwo 

drogowe są działania ratownictwa przeciwpowodziowego. W tym zakresie także są 

organizowane szkolenia i ćwiczenia zgrywające. Biorąc powyższe pod uwagę 

Komendant powiedział, że główne zagrożenia na terenie gminy Radomyśl to pożary 

traw, nieużytków, wypadki drogowe i akcje przeciwpowodziowe. Komendant 

zwrócił uwagę, że ze statystyki wynika, iż gmina Radomyśl jest gminą 

najbezpieczniejszą w powiecie. W 2015 roku wystąpiło tu najmniej zdarzeń – było 

ich 67, z czego 36 to pożary, 30 miejscowe zagrożenia i 1 alarm fałszywy. Na 

przestrzeni kilku lat ta ilość jest podobna. 

Na zakończenie Komendant Powiatowy podziękował strażakom OSP za 

zaangażowanie, działalność, współpracę i edukację młodzieży, która uczestniczy w 

zawodach sportowo – pożarniczych, a także zasila szeregi strażaków.  

Komendant Gminy OSP Grzegorz Krawiec przedstawił analizę 

funkcjonowania  OSP na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem danych 

statystycznych. Poinformował, że na terenie gminy jest 11 jednostek OSP, w tym 3 

w KSRG. Zarejestrowanych w KRS jest 11 jednostek. Jednostki na terenie gminy 

posiadają 10 samochodów pożarniczych, w tym 5 średnich i 5 lekkich. Liczba 

członków zwyczajnych wynosi 377, w tym mężczyzn 352 , kobiet 25, członków 

honorowych 21, wspierających 20. Na terenie gminy są 2 kobiece drużyny, liczące  

ogółem 20 członkiń, 7 drużyn MDP liczących 81 członków (dziewcząt 33, chłopców 

48). W ubiegłym roku w powiatowych zawodach sportowo – pożarniczych  wzięło 

udział 3 jednostki z terenu gminy, w tym dwie drużyny męskie i 1 kobieca oraz MDP 

dziewczęcych – 1 i chłopięcych – 2. Komendant nadmienił, że 25.06. br. odbędą się 

zwody wojewódzkie i naszą gminę będzie reprezentować sekcja z Rzeczycy 

Okrągłej. Odnośnie kosztów poniesionych w 2015 r. na straże: wynagrodzenie 

kierowców oraz komendanta – 36 tys. zł, ekwiwalent za pożary – 23 tys. zł, zakupy 

materiałów i wyposażenia, paliwo oraz sprzęt – 41 tys. zł,  badania lekarskie – 1700 
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zł., telefonia komórkowa – 1517 zł, przeglądy samochodów i budynków OSP – 20 

tys. zł., opłaty za energię oraz gaz - 7 tys. zł,  zakup sprzętu dla OSP Rzeczycy 

Długiej (motopompa) – 15 tys. zł. i remont samochodu OSP Antoniów – 21 tys. zł. 

Razem wydatki wyniosły 169  tys. zł.  W ubiegłym roku zaplanowano dotację z 

urzędu gminy w kwocie 130 tys. zł, a wykonano w wysokości 169 tys. zł. Plan na 

2016 rok zakłada 132 500 zł. W 2015 roku pozyskano środki finansowe z innych 

źródeł tj. z Komendy Głównej 25 tys. zł. z funduszu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej – 10 tys. zł, z KRSG – 23 tys. zł i instytucji i osób prywatnych – 

31 tys. zł.  

Radny Jerzy Gorczyca wyraził podziękowania Komendantowi Powiatowemu 

za systematyczne w miarę potrzeb organizowanie szkoleń strażaków ochotników. 

Nadmienił, że jednostki na terenie gminy mają dobry sprzęt, ale bez przeszkolenia 

nie można go stosować. Radny podziękował również Komendantowi Gminnemu za 

wkład pracy w funkcjonowanie straży na terenie gminy.  

Informację na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy złożył 

Kierownik Posterunku Policji w Radomyślu Józef Hajdo.  

Na wstępie przeprosił za nieobecność Komendanta Powiatowego. Następnie 

powiadomił, że stan etatowy posterunku liczy 6 funkcjonariuszy, z tym że w 2015 

roku w różnych okresach czasu pracowało od 2 do 5 policjantów. W 2015 roku na 

terenie gminy stwierdzono 61 przestępstw tj. o 14 mniej niż w roku 2014. Osiągnięto 

wykrywalność ogólną na poziomie 82 % czyli o 14 % więcej niż w 2014r. W tym 

zakresie posterunek w Radomyślu był najlepszym posterunkiem w powiecie. W 

zeszłym roku odnotowano 10 kradzieży rzeczy, 9 kradzieży z włamaniem, 2 

przestępstwa narkotykowe. Policjanci z radomyskiego posterunku w 2015 roku 

wykonywali czynności zlecone przez inne organy np. doprowadzenia osób (39), 

sporządzanie wywiadów (332).  W 2015 roku na terenie gminy przeprowadzono 388 

interwencji. Do najbardziej zagrożonych miejscowości należy Rzeczyca Długa, 

Wola Rzeczycka i Radomyśl gdzie notuje się najwięcej zdarzeń. Policjanci w ramach 

prewencji kryminalnej dokonują spotkań z mieszkańcami albo grupami osób 

zagrożonych przestępczością, prowadzą rozmowy z właścicielami sklepów na temat 

zabezpieczania swojego mienia. Są podejmowane także działania mające na celu 

ochronę młodych ludzi przed zagrożeniami. Odbywane są spotkania z uczniami w 

szkołach, rodzicami i nauczycielami. W 2015 roku na terenie gminy Radomyśl 

odnotowano 29 kolizji, i 8 wypadków. Policjanci współpracują z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej. Wspólnie dokonywano kontroli prawidłowości sprzedaży alkoholu w 

sklepach. Kończąc Kierownik zwrócił uwagę na problem wałęsających się psów. 

Nadmienił, że w ostatnim okresie odnotowano 2 pogryzienia. Zwrócił się o 

zwiększenie  nadzoru nad psami. Za jego brak policjanci będą pouczać, ewentualnie 

karać mandatami.  

Radny Stanisław Rybak zapytał czy są prowadzone statystyki ukarania 

kierowców ciągników rolniczych mandatami? Wyraził zdanie, że Wydział Ruchu 

Drogowego ze Stalowej Woli bardzo często kontroluje tych właśnie kierowców, 

którzy nierzadko, ze względu na trudną sytuację w rolnictwie,  prowadzą ciągniki w  
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niezbyt dobrym stanie technicznym. Radny powiedział, że być może policjanci ze 

Stalowej Woli chcą wyeliminować ten sprzęt z ruchu drogowego bądź przynajmniej 

ograniczyć. Radny nadmienił, że z jego informacji wynika, iż tych mandatów jest 

bardzo dużo. Jest to sprawa bulwersująca. Zrozumiałym są kontrole trzeźwości, ale 

kontrole stanu technicznego, dokumentów są nie jasne. To jest opinia środowiska 

rolniczego. Radny zapytał skąd tak duża ilość kontroli skoro nasza gmina jest 

najbezpieczniejsza w powiecie. Radny wyraził zdanie, że funkcjonariusze w trakcie 

kontroli nadużywają swoich uprawnień. Powiedział, że sam było kontrolowany jadąc 

ciągnikiem i podczas kontroli policjant wykazał się nadgorliwością. Radny zgłosił 

wniosek, aby na następną sesję zaprosić Komendanta Powiatowego Policji. 

Kierownik Posterunku Policji  Józef Hajdo powiedział, że nie są prowadzone 

statystyki mandatów z podziałem na kategorie kierowców. Pieczę nad patrolami 

stalowowolskiego Wydziału Ruchu Drogowego sprawuje jego Naczelnik. Policjanci 

stosują się do przepisów ustawy o ruchu drogowym i działają w granicach prawa. 

Nie mniej jednak Kierownik powiedział, że odbędzie rozmowę z Komendantem 

Powiatowym na temat dużej ilości kontroli i zbyt rygorystycznym postępowaniem 

policjantów ze Stalowej Woli.  

Radny Stanisław Rybak powiedział, że mieszkańcy nie mają zastrzeżeń do 

pracy policjantów z Posterunku Policji w Radomyślu, ale do funkcjonariuszy ze 

Stalowej Woli. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że to nie chodzi o to, żeby tych 

kontroli było mniej czy więcej. Prawo wszyscy muszą przestrzegać również 

policjanci. Przykładów nadgorliwości policjantów ze Stalowej Woli jest dużo. 

Wiadomym jest, że to jest ich praca, ale powinni być mniej rygorystyczni. 

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił uwagę na dużą ilość łamanych znaków 

drogowych w Rzeczycy Długiej. Zwracając się do radnej powiatowej powiedział, że 

w Stalowej Woli na ul. Poniatowskiego po  zainstalowaniu progów zwalniających 

zapadają się studzienki. Poprosił o interwencje w tej sprawie. Oznajmił ponadto, że 

należałoby wystąpić  do Komendanta Powiatowego Policji o  zwrócenie uwagi 

pieszym przechodzącym na przejściach dla pieszych w Stalowej Woli na większą 

ostrożność przekraczając jezdnię. Radny zwrócił także uwagę na brakujące 

oświetlenie na ulicy Poniatowskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał jakiego typu zdarzenia są 

odnotowywane w Rzeczycy Długiej, w której to jest najwięcej przestępstw. 

Kierownik Posterunku Policji  Józef Hajdo powiedział, że są to głównie 

włamania i kradzieże. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 
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Ad. VI. Godz. 1037 

Przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem za 

2015r. dokonała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena 

Nowak – Wojtala. 

Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem 

została przyjęta do wiadomości przez Radę Gminy. 

Przedłożona ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Garbacz zwróciła uwagę na wysokie kryterium dochodowe  na jeden 

z zasiłków wynoszące 1922 zł na członka rodziny. Zapytała czy w związku z tak 

dużą kwotą, ktoś kwalifikuje się na otrzymanie zasiłku.  

Kierownik GOPS Magdalena Nowak – Wojtala wyjaśniła, że chodzi tu o becikowe. 

Odpowiadając na pytanie powiedziała, że większość wnioskujących  kwalifikuje się 

na ten zasiłek. To jest bardzo wszystkie kryterium. Wcześniej becikowe 

otrzymywało się niezależnie od dochodów.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy GOPS ma wystarczającą ilość środków 

finansowych na wypłatę wszystkich zasiłków.  

Kierownik GOPS wyjaśniła, że zarówno na świadczenia rodzinne, które są 

obligatoryjne jak i na świadczenia z pomocy społecznej np. zasiłki okresowe musi 

wystarczać środków.  

Na zakończenie Kierownik GOPS zwróciła się z prośbą do zebranych o zgłaszanie 

przypadków niewłaściwego wykorzystywania czy też marnotrawienia przez 

określone rodziny środków wypłacanych w ramach programu 500+. Wówczas 

ośrodek będzie interweniował 
 

Ad.VII. Godz.1126  

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia 

Psychicznego w Gminie Radomyśl nad Sanem za 2015r. przedstawiła Kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy Dominika Czerepak – Drzymała. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na współpracę ze szkołami. Zapytał 

czy różnego typu zajęcia, wykłady czy warsztaty dla dzieci prowadzą 

profesjonaliści? 

Kierownik ŚDS Dominika Czerepak – Drzymała odpowiedziała, że realizują je 

pedagodzy szkolni, ale też pedagodzy z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

Przedstawione sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości przez Radę Gminy. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad.VIII/1. Godz.1146  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej 

własność gminy przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Poinformowała, że uchwała dotyczy zamiany nieruchomości oznaczonej nr ewid. 

861/33 o pow. 4,7767 ha stanowiącej własność gminy i położonej w miejscowości 

Nowiny na nieruchomość oznaczoną nr 861/35 o pow. 4,6149 ha również 

usytuowanej w Nowinach. Działka 861/35 została zbyta za zgodą zebrania 

wiejskiego osobie fizycznej. Na tej działce rosną zadrzewienia i Rada Sołecka 
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zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy, aby tę działkę odzyskać w celu 

pozyskania drzewa. Osoba fizyczna wyraziła zgodę na zamianę działki.  

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie ( w trakcie głosowania nieobecny był radny Bolesław Puka). 

Uchwała Nr XV/104/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VIII/2. Godz.1149  

Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność gminy przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z  

uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Antoniów wyrażającej zgodę na sprzedaż 

działki o powierzchni 15,35 ha będącej własnością gminy. Chodzi o tzw. „Łaziska”. 

Część tego terenu, na podstawie kolejnego projektu uchwały Rady Gminy,  zostanie 

sprzedana z przeznaczeniem na budowę domu zakonnego, a pozostałą część na cel 

użytkowania rolniczego dla osoby która zakupi w drodze przetargu 

nieograniczonego tę nieruchomość. Wyłącznie tę działkę będzie można 

zagospodarować w sposób rolniczy. Środki ze sprzedaży tej nieruchomości zostaną 

przeznaczone na infrastrukturę sołectwa Antoniów. Na zebraniu wiejskim padła 

propozycja aby wybudować odcinek trasy rowerowej w Zalesiu Antoniowskim poza 

pasem drogi wojewódzkiej (na pastwisku). W projekcie uchwały jest dodatkowy 

zapis o ustanowieniu służebności dojazdu przez tę działkę do właścicieli działek 

położonych w sąsiedztwie tej działki podlegającej sprzedaży w drodze przetargu.  

Sołtys sołectwa Antoniów Zbigniew Lachowski zwrócił uwagę aby w uchwale był 

zapis o możliwości pozyskania drewna z tej nieruchomości. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że tego zapisu nie można zamieścić w uchwale, tylko w 

warunkach przetargu.   

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

W związku z brakiem  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie (brak radnego Bolesława Puki). 

Uchwała Nr XV/105/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII/3. Godz. 1153 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność gminy przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt Gminy poinformował, że jest to działka o powierzchni 2,4 ha położona na tzw. 

„Łaziskach” w Antoniowie, na którą mieszkańcy wyrazili zgodę na sprzedaż. Ustawa 

o gospodarce nieruchomościami dopuszcza sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gminnych na cele działalności sakralnej. Siostry Wspólnoty Matki 
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Wielkiego Zawierzenia z m. Blizne zamierzają wybudować tam dom zakonny o 

charakterze obiektu do prowadzenia rekolekcji, działalności misyjnej. Przetarg byłby 

bezprzedmiotowy ponieważ siostry już uzyskały decyzję o warunkach zabudowy 

określając zabudowę właśnie tego terenu w postaci obiektu służącego działalności 

sakralnej. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie (brak radnego Bolesława Puki). 

Uchwała Nr XV/106/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII/4. Godz. 1155 

Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie wysokości stawki procentowej i warunków 

udzielania bonifikat od ceny nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Radomyśl nad Sanem sprzedawanych kościołom i związkom wyznaniowym 

przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt Gminy powiedział, że projekt dotyczy sprzedaży bezprzetargowej 

nieruchomości na budowę domu zakonnego. Ustawa o gospodarce 

nieruchomościami dopuszcza także możliwość sprzedaży nieruchomości w drodze 

bez przetargu udzielając związkom wyznaniowym bonifikaty od ustalonej ceny 

nieruchomości. Korzystając z tego przepisu Wójt zaproponował udzielić Siostrom 

Zawierzenia upustu. Wg wyceny wartość nieruchomości wynosi 44 tys. zł. Wójt 

zaproponował stawkę bonifikaty w wysokości 50 %. Nadmienił, że tę stawkę 

Zebranie Wiejskie w Antoniowie zaopiniowało pozytywnie.  

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go 

pozytywnie wraz z zaproponowaną wysokością bonifikaty. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są inne propozycje wysokości bonifikaty.  

Nie zgłoszono innych stawek. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowaną przez Wójta 

stawkę bonifikaty. 

W głosowaniu wysokość bonifikaty przyjęto  - 15 głosów „za” – jednogłośnie 

(dołączył radny Bolesław Puka). 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu 

uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/107/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/5/6. Godz. 1159 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” 

dla Gminy Radomyśl nad Sanem (kandydatem do wyróżnienia wpisem do Księgi 

Zasłużonych jest Adam Majewski) oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie 

dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem 
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(kandydatem do wyróżnienia wpisem do Księgi Zasłużonych jest Jan Oszust) 

przedstawił jednocześnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz.  

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienia do wniosków o wpis obydwu kandydatów.  

Przedłożone projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionymi projektami 

uchwał wobec braku uwag. 

W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie dokonania wpisu do „Księgi 

Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem Adama Majewskiego został przyjęty 

- 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/108/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” 

dla Gminy Radomyśl nad Sanem Jana Oszusta został przyjęty - 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/109/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII/7. Godz. 1205 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt oznajmił, że został opracowany projekt techniczny budowy chodnika w 

Radomyślu, który został złożony w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Projekt został 

przyjęty bez uwag. Jest możliwość, po zgłoszeniu tego zadania,  zrealizowania 

odcinka chodnika. W tym przypadku nie trzeba uzyskiwać zezwolenia na realizację 

inwestycji ponieważ projektowany chodnik mieści się w całości w pasie drogi 

wojewódzkiej. Nie trzeba było dokonywać podziału geodezyjnego i wypłat 

odszkodowań za zajęte działki osobom fizycznym. Wójt zaproponował na ten cel 

kwotę 100 tys. zł. licząc, że województwo taką samą kwotę przeznaczy na rzeczowe 

wykonanie chodnika. Wg kosztorysu inwestorskiego można się spodziewać, że za 

kwotę 200 tys. zł. będzie można wybudować około 150 m chodnika. Jednakże po 

przetargu ten odcinek będzie nieco dłuższy. Wójt zaproponował wykonanie 

brakującego chodnika obok kościoła w kierunku placu zabaw. Inwestycja będzie 

możliwa do zrealizowania w bieżącym roku.  

Komisje Stałe nie pracowały nad przedstawionym projektem uchwały. 

Nie zgłoszono uwag i pytań do przedłożonego projektu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu 

uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/110/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII/8. Godz. 1209 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
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Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie ( w trakcie głosowania nieobecny był radny Tomasz Budziło). 

Uchwała Nr XV/111/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. IX. Godz.1212 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Zarządzenie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 13.04.2016r. w sprawie 

ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Pniów” wraz  z 

uzasadnieniem. Zarządzenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Bogdan Oszust zwrócił uwagę, że w miejscowości Pniów jest duża 

populacja bobrów czyniących spore szkody w infrastrukturze między innymi w 

rezerwacie. Bobry kopiąc nory niszczą groble miedzy stawami jak również robią 

podkopy pod drogą powiatową powodując zapadnięcia nawierzchni. Radny 

powiedział, że należałoby wystąpić do RDOŚ o środki na naprawę wyrządzonych 

szkód.  

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała o istnieniu dzikich wysypisk śmieci. 

Takie wysypisko znajduje się m.in. w Dąbrówce w miejscu ujścia Sanu do Wisły. 

Powiedziała, że być może mieszkańcy nie są zorientowani jak wygląda na terenie 

gminy  system odbioru odpadów komunalnych i stawki związane z odbiorem śmieci. 

Radna zaproponowała możliwość zamieszczenia na stronie internetowej i tablicach 

ogłoszeń w sołectwach informacji o metodach i stawkach za odbiór odpadów.  

Sołtys wsi Dąbrówka Pniowska Renata Bartochowska oznajmiła, że te odpady 

przy ujściu Sanu do Wisły nie składują mieszkańcy miejscowości, ponieważ w 

śmieciach został znaleziony dowód wskazujący na osobę spoza gminy. Nadmieniła, 

że jest to spory problem. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że taką sprawę należało zgłosić 

policji.  

Wójt Gminy powiedział, że informacja o systemie zagospodarowania 

odpadami na terenie gminy będzie przygotowana i rozpropagowana. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz: 

1.„Proszę o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej w Dąbrówce Pniowskiej”. 

 

Wniosek radnego Rafała Bartochowskiego: 

2.„Budowa oświetlenia ulicznego za Kościołem Parafialnym w Woli Rzeczyckiej do 

nowo powstałych domów  - 1 lampa uliczna na słupie nr 8/3 przy posesji Lebioda 

Tomasz.” 
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Wniosek radnego Ryszarda Zbydniowskiego: 

3.„Zwracam się z prośbą o zamontowanie lampy oświetleniowej przy posesji Tryka 

Bogdan na jednym z istniejących słupów.” 

 

Ad. X. Godz.1227 

Na tym zakończono obrady XV sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


